
V/B 

                    

 

 

 

 
 

 
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE RISCO DE EMERGÊNCIAS E DESASTRES EM SAÚDE 

PÚBLICA - 2020 
 

PROCESSO SELETIVO DE TUTORES 
 

Aditivo de retificação da relação final de selecionados 
 
A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz (ENSP/Fiocruz), através do 
Centro de Estudos e Pesquisas em Emergências e Desastres em Saúde (CEPEDES), em parceria com a 
Secretaria de Vigilância em Saúde – Departamento de Saúde Ambiental, do Trabalhador e Vigilância das 
Emergências em Saúde Pública, do Ministério da Saúde, torna pública, por meio deste instrumento de 
divulgação, o aditivo de retificação da relação final de candidatos selecionados, para o preenchimento de 
vagas de TUTORES do Curso de Especialização em Gestão de Risco de Emergências e Desastres em Saúde 
Pública - 2020, na modalidade a distância, com encontros presenciais. 
 

 
A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, e, por necessidade, conveniência e oportunidade, RESOLVE: 

 
 EXCLUIR da relação final de selecionados para o exercício da tutoria Ludimila Raupp de Almeida da Silva; 

 

 INCLUIR na relação final de selecionados para o exercício da tutoria Karla Camila Lima de Souza. 

 

 

Rio de Janeiro, 20 de dezembro de 2020. 
Serviço de Gestão Acadêmica 

 


